Республика Молдова

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 536
от 27-12-2019

об утверждении тарифов на услуги по передаче природного газа,
оказываемые ООО «Moldovatransgaz»

Опубликован : 03-01-2020 в Monitorul Oficial № 1-2 статья № 4

На основании п. d),ч . (2), ст. 7,  п. a) ч. (2) ст. 98 Закона № 108/2016 о
природном газе (Официальный монитор Республики Молдова, 2016, № 193-203,
ст. 415), в целях обеспечения энергетической безопасности государства, надежного
снабжения конечных потребителей природным газом и руководствуясь
принципом обеспечения пропорциональности и недискриминационного
применения регулируемых тарифов, Административный совет Национального
агентства по регулированию в энергетике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие значения временных тарифов на услуги по передаче
природного газа, оказываемые ООО «Moldovatransgaz», применяемые до
утверждения тарифов на основе новых методологических положений:

- для пользователей системы Республики Молдова - 251,67 лея/1000 м3 (без
НДС);

- для других пользователей системы, трансграничных потоков и для транзита
в случае транспортировки природного газа в стандартном режиме - 205,55
лея/1000 м3/100 км (без НДС);

- для других пользователей системы, трансграничных потоков и для транзита
в случае транспортировки природного газа в реверсном режиме - 149,48
лея/1000 м3/100 км (без НДС).

2. Признать утратившим силу пункт 1 приложения к Постановлению
Административного совета НАРЭ № 88/2018 от 16 марта 2018 (Официальный
монитор Республики Молдова, 2018, № 94, ст. 406).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Настоящее постановление может быть обжаловано в издающий орган в

течение 30 дней.

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР
НАЦИОНАЛЬНОГО АГЕНТСТВА
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ                           Вячеслав

УНТИЛА
Директора:                                                                           Октавиан КАЛМЫК
                                                                                                Еуджен КАРПОВ
                                                                                                Штефан КРЯНГЭ
№ 536/2019. Кишинэу, 27 декабря 2019 г.